
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 1 
del 15/01/2016 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
APPROVAZIONE ATTO UNILATERALE D'OBBLIGO RELATIVO AL PERMESSO DI COSTRUIRE 
CONVENZIONATO ART. 3 D.P.R. 380/01 S.M.I . DISTRIBUTORE CARBURANTE ENERGY RETE SRL 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2016, addì quindici del mese di gennaio alle ore 12.00 in seguito a regolari inviti si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   5 0 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/2 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

- Visto il progetto presentato da ENERGY RETE SRL con sede in Via Larga 9 – 20122 

MILANO (MI), con richiesta di titolo edilizio unico (Autorizzazione all'impianto L.R. 

06/2010 e Permesso di Costruire art. 3 d.p.r. 380/01 s.m.i.) per la realizzazione di un 

Impianto Distributore Carburanti da realizzarsi in Bagnolo San Vito – Via Marco Biagi e 

meglio identificato al N.C.T. al Fg. 33 Mappale 529; 

− Visto,  l'art. 98 delle N.T.A. del Piano delle Regole del P.G.T. vigente, che prevede il rilascio 

di un “Titolo Edilizio Convenzionato” per la realizzazione di nuovi impianti di distribuzione 

carburanti; 

− Visto che il medesimo art. 98 prevede l’obbligo di realizzazione di una fascia di bordo a verde 

privato con idonee schermature da realizzarsi con le tipologie di impianto stabilite dal P.G.T. 

vigente, con superficie minima pari al 20% della S.F.; 

− Visto che nell’ambito dell’istruttoria tecnica le mitigazioni imposte dalla Commissione del 

Paesaggio nella seduta n. 1/2015 e recepite negli elaborati di variante sono state ritenute 

sufficienti per la mitigazione dell’opera, ma che le stesse non costituiscono fascia di bordo a 

verde privato come imposto dal P.G.T.; 

− Ritenuto, su proposta di Energy rete s.r.l., di monetizzare l’onere di mitigazione nella misura 

pari a 1.000 mq, al fine di impiegare tali somme al potenziamento arboreo di alcune opere o 

luoghi ritenuti strategici per l’Amministrazione; 

− Vista la proposta del richiedente, contenuta nell’atto unilaterale d’obbligo protocollato in data 

14/01/2016, N. 356 di prot.,  di corrispondere una somma pari ad Euro 7.700,00 (diconsi 

settimilasettecentoeuro\00),  a titolo di monetizzazione dell’importo dovuto per la 

realizzazione della fascia di bordo; 

− Dato mandato all’ufficio tecnico di redigere idonea perizia tecnica per la  quantificazione delle 

somme necessarie alla realizzazione di 1.000 mq di mitigazione con un sesto di impianto tipo e 

conforme ai disposti del P.G.T. vigente; 

− Vista la relazione prodotta che quantifica l’onere in Euro 7.000,00 oltre IVA di legge (10% per 

opere di urbanizzazione primaria), pertanto in complessivi Euro 7.700,00 (Allegato 1); 

− Ritenuta quindi congrua la somma proposta per le premesse di cui sopra; 



 

 Pag. 2/2 

− ATTESO che, ai sensi dell’art.49 comma 1  del D. Lgs. n.267/200  il responsabile del servizio ha espresso 
parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica, il ragioniere  ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile; 
 

            All’unanimità dei voti resi nelle forme e termini di legge; 

 

DELIBERA 

 

- Di approvare l’atto unilaterale d’obbligo, di cui in premessa, il quale sarà parte integrante dell’Atto 

Autorizzativo Unico (Autorizzazione all'impianto L.R. 06_2010 e Permesso di Costruire  Convenzionato  art. 3 

d.p.r. 380/01 s.m.i.); 

 

     Con separata ed unanime votazione dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi    

       dell’art.134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 1 del 15/01/2016 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


